la

nerari vel procedere posse. Libertatem potius cuilibet S. Scriptura iudicandi reliquit, utrum de natura utriusque divina hi actus intelligendi, an potius adiunctae cuidam illis naturae tribuendi sint. Et haec quidem sententia posterior, nisi iniuriam Numini perfectissimo inferre, & divinos simul scriptores obscuritatis arguere velimus, tuenda novis omnino & amplectenda est. Haec omnia ex sententia Cl. MATY differuimus. Putat is praeterea, non solum hanc ipsam subordinationem Scripturam S. inculcasse, verum etiam consecaria prono inde alveo fluentia nobiscum communicasse. Factum enim idcirco esse, ut omnia bona, gloriaque, quam filius possidet, unice patris donum disertissime dicantur: (*) Filium etiam Spiritumque S. imperium patris agnoscere faterique, sese ut imperata facerent, (**) missos esse, quo nihil clarius ad indicandam naturae disparitatem dici queat. Ipsum enim servatorem tradidisse, servo (***) dominum maiorem esse. Id ipsum actiones tam filii, quam Spiritus S. confirmare. Tantum enim abesse, ut actionum suarum gloriam vel praestiti sibi cultus honorem sibi solis vindicent, ut omnia potius ad glorificandam Dei patris maiestatem spe-
ctare,

La revelation nous ont données de la Divinité) si ce qu' elle propose à notre foi au sujet du fils & du St. Esprit , quand elle attribue la génération passive à l'un & la procession à l'autre , peut & doit s' entendre à l'égard de la nature divine du fils & du St. Esprit , ou s'il faut l' entendre à l'égard de quelque autre nature à laquelle le fils & le St. Esprit peuvent participer conjointement avec la nature divine. Vid. Doctrin. de la Trin. P. II. p. 211. sq.

(*) v. c. Pf. II. Philipp. II. 9. Coloss. I. 19. Pf. VIII. CX. 1. Cor. XV. 27. Heb. V. 4. 5. Matth. XXVIII. 18. Ioh. V. 19. 26.

(**) Ioh. XIV. 28. XX. 17. Ief. XLII. 1. Zach. III. 8. Ief. LIII. 11. Ioh. XIV. 26. VI. 38. IV. 34. Ief. XLIX. 5. Ioh. XVII. 4. Ioh. III. 16. Luc. XI. 13.

(***) Ioh. XIII. 16.

Etare, nec suo, (*) sed patris honori se consulere, passim confiteantur. Nonne vero ille, cuius gratia ceteri labores suscipiunt, maior ipsis aestimandus est? Nonne eum, cui omnis gloria debetur, maiori perfectione frui oportet? Quae patrem inter & filium atque Spiritum S. inaequalitas intercedit, eadem, ex mente viri doctissimi, inter filium quoque ac Spiritum S. versatur. Mitti a filio Spiritum S. atque procedere passim Sacer (**) Codex ait: processionis vero atque missionis idea non potest non dependentiam involvere. Ergo clarius nihil est, ut ipse sibi persuadet, quam filio Spiritum S. aequalem haud esse. Huc accedit, quod non sua, sed quae a filio acceperit nuntiaturus, nec suam, sed filii gloriam quae siturus Spiritus S. dicitur. Ex his concludit, Sacrum Codicem ab Orthodoxorum partibus haud stare. Quantumvis enim omnia haecce dicta humanam Christi naturam respicere sibi persuadeant, quam Deo inferiorem esse, nemo unus negaverit, parum tamen hanc explicandi (***) rationem ipsis prodesse, nec argumentis modo dictis vim suam eripere, putat. Nam si ad rite instituendam eiusmodi dictorum interpretationem natura quaedam finita requiritur, quid est, quaerit, quare cum dictis antiqui foederis non eadem ratione agendum existiment? Angelum nimirum seu legatum Dei passim in V. T. filium Dei vocatum esse, constat: iuxta eandem igitur regulam iam ante incarnationem finita quadam natura instructus fuisse videri debet. (****) Interim tamen nec loca